
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2023

27/02/2023

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS PARA COMPOR PATRULHA
AGRICOLA NO MUNICIPIO, CFE. EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I.

28/2023

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

28/2023 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 16/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AGRONEGOCIOS BL LTDA

R$ 70.000,001,000 70.000,00002 - Colhedora de Forragem, com Kit área total de série com mínimo de
1,10 mts, mínimo de 12 facas e 6 rolos verticais, bica longa de metal, kit
transporte, com cardã e alongador de chassis de série original de fábrica,
peso mínimo de 890 kg, rotação TDP 540 rpm, produção nominal mínima
de 34 ton/hora, opções de corte de 4 a 22 mm, garantia mínima de 06
meses. - Marca: MENTA

UN

R$ 29.350,001,000 29.350,00003 - Carretão agrícola tipo caçamba basculante, acionamento por cilindro
com mínimo 02 mangueiras no sistema hidráulico, capacidade mínima 6
ton, com pneus novos modelo tandem aro 750-16 14 lonas, peso mínimo
de 1250 kg, caçamba reforçada com tratamento c/jato de granalha,
garantia mínima de 06 meses. - Marca: NETZ

UN

R$ 99.350,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 350.000,0006.002.20.605.0447.1010.4.4.90.00.00Constr., Ampl. e Aquis.Equip.Matl Perm. para atendimento a

Agricultura Familiar
R$ 12.000,0006.001.20.606.0021.2027.4.4.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serviços da Secretaria de Agricultra

16/03/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO W.G.GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-03-16T16:01:40-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987




